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Current law provides a state and local sales & use tax exemption for purchases of certain antique aircraft, and a personal
property tax exemption for certain small aircraft held for personal use.

Proposed law retains the personal property exemption, and adds the requirement that the aircraft must be used to assist
with medical transport in order to receive the sales & use tax exemption. It also redefines “antique airplane” as an airplane
manufactured at least twenty-five years prior to the date of purchase.

Effective 01 July 2017.

LA Dept. of Revenue (LDR) reports that expected costs due to the implementation of this modified exemption requirement
are minimal.

The Dept. of Revenue (LDR) indicates that no taxpayers reported sales qualifying as antique aircraft since LDR began
attempting to capture the amounts of each exemption on the sales tax return in 2016. Also, the number of antique aircraft
owners who would be unable or unwilling to assist with medical transport, and thus subject their qualifying aircraft to sales &
use tax, is unknown.

The isolated or occasional sales provisions, which require no reporting to LDR and are not subject to sales & use tax, would
likely apply to many purchases that qualify for this exemption. For transactions where isolated or occasional sales provisions
apply, the qualification added by the proposed bill would not be a binding requirement for exemption from the sales & use 
tax. The number of purchases of antique aircraft that would be subject to isolated or occasional sales provisions is also 
unknown.

Given the lack of information about affected aircraft, an estimate of the potential revenue effect of the bill, if any, is not
feasible. Local property taxes will not be impacted, as the proposed bill retains the current requirements for the personal 
property tax exemption.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Adds requirement for exemption of state sales & use tax for purchases of certain antique aircraft that aircraft be used to
assist with medical transport.
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